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Semestri Lënda Obligative 
Zgjedhore

Fondi 
Orëve ECTS

Semestri i pare (I)-
Bachelor
Viti: 1
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

04B02S01001 - Fillet e së drejtës Obligative 3+1 6

04B02S01002 - Historia e institucioneve shtetërore dhe juridike Obligative 2+1 5

04B02S01003 - Ekonomia Obligative 2+1 5

04B02S01004 - Gjuhë Angleze I Obligative 2+1 5

04B02S01009 - Gjuhë gjermane I Obligative 2+1 5

04B02S01010 - Teoria dhe praktika parlamentare Obligative 2+1 5

04B02S01011 - Konsumi dhe e drejta e konsumatorëve Zgjedhore 2+1 4

04B02S01012 - Sociologjia juridike Zgjedhore 2+1 4

20B0203S101 - Hyrje në Marrëdhëniet Ndërkombëtare Zgjedhore 2+1 4

20B0203S102 - Hyrje në të Drejtën Civile Zgjedhore 2+1 4

Semestri i dyte (II)-
Bachelor
Viti: 1
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

04B02S02001 - E drejta romake Zgjedhore 2+1 4

04B02S02002 - E drejta ndërkombëtare për të drejtat e njeriut Obligative 3+1 6

04B02S02004 - Gjuhë angleze II Obligative 2+1 5

04B02S02008 - Historia e shtetit dhe e së drejtës shqiptare Obligative 2+1 5

04B02S02010 - Gjuhë gjermane II Obligative 2+1 5

20B0203S203 - Sistemi gjyqësor dhe profesionet e lira në Republikën e Kosovës Obligative 2+1 5

20B0203S204 - Integrimet Ekonomike Evropiane Obligative 2+1 5

20B0203S205 - Komunikimi Masiv, e drejta dhe Politikat Zgjedhore 2+1 4

20B0203S206 - Hyrje në të drejtën Penale Zgjedhore 2+1 4

20B0203S207 - Histori e Diplomacisë Zgjedhore 2+1 4

Semestri i trete (III)-
Bachelor
Viti: 2
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

04B02S03001 - E drejta kushtetuese Obligative 3+1 6

04B02S03002 - E drejta penale Obligative 3+1 5
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Semestri i trete (III)-
Bachelor
Viti: 2
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

04B02S03003 - E drejta civile Obligative 3+1 5

04B02S03004 - Politika ekonomike Obligative 2+1 5

04B02S03011 - Organizatat Ndërkombëtare Obligative 2+1 5

20B0203S308 - Qeverisja Lokale Zgjedhore 2+1 4

20B0203S309 - E drejta Ndërkombëtare e Pakicave Zgjedhore 2+1 4

20B0203S310 - E drejta e Autorit Zgjedhore 2+1 4

20B0203S311 - Bashkëpunimi juridik ndërkombëtar në fushën penale Zgjedhore 2+1 4

Semestri i katert (IV)-
Bachelor
Viti: 2
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

04B02S04001 - E drejta administrative Obligative 3+1 6

04B02S04002 - Kriminalistika Obligative 2+1 5

04B02S04003 - E drejta familjare dhe trashëgimore Obligative 2+1 5

04B02S04005 - Gjyqësia kushtetuese Zgjedhore 2+1 4

04B02S05006 - Shkathtësitë praktike gjyqësore Zgjedhore 2+1 4

04B02S05009 - Krimi i organizuar Zgjedhore 2+1 4

04B02S05013 - E drejta e krahasuar Obligative 2+1 5

20B0203S412 - Metodologjia e  hulumtimit shkencor Obligative 2+1 5

20B0203S413 - E drejta e Kadastrit Zgjedhore 2+1 4

Semestri i peste (V)-
Bachelor
Viti: 3
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

04B02S03007 - Politika kriminale Zgjedhore 2+1 4

04B02S05001 - E drejta ndërkombëtare publike Obligative 3+1 6

04B02S05002 - Procedura administrative Obligative 3+1 5

04B02S05012 - E drejta financiare Obligative 3+1 5

04B02S05014 - E drejta e unionit evropian Obligative 3+1 5

04B02S05015 - E drejta tregtare Obligative 3+1 5

04B02S07006 - E drejta e sigurimeve Zgjedhore 2+1 4

20B0203S514 - E drejta e traktateve Ndërkombëtare Zgjedhore 2+1 4

20B0203S515 - Sistemi Politik i Kosovës Zgjedhore 2+1 4

Semestri i gjashte (VI)-
Bachelor
Viti: 3
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

04B02S06001 - E drejta ndërkombëtare private Obligative 3+1 5

04B02S06007 - Klinika juridiko penale Obligative 3+1 5

04B02S06008 - E drejta e procedurës penale Obligative 3+1 6

04B02S06009 - E drejta detyrimore Obligative 2+1 5

04B02S06011 - Etika ligjore dhe profesionale Zgjedhore 2+1 4

20B0203S616 - E drejta e punës dhe sigurimet sociale Obligative 3+1 5

20B0203S617 - Zgjidhja e mosmarrëveshjeve ndërkombëtare Zgjedhore 2+1 4

20B0203S618 - Krimet dhe siguria kibernetike Zgjedhore 2+1 4

20B0203S619 - Psikologjia Gjyqësore Zgjedhore 2+1 4



Semestri i shtate (VII)-
Bachelor
Viti: 4
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 1

04B02S03006 - Klinika juridike civile Obligative 3+1 5

04B02S07001 - E drejta e procedures civile Obligative 3+1 6

04B02S07003 - Kriminologji me penologji Obligative 2+1 5

04B02S07009 - Përgjegjësia Penale e Personave Juridik Zgjedhore 2+1 4

04B02S07010 - Mjekësia ligjore Zgjedhore 2+1 4

04B02S07011 - Klinika Juridike Administrative Obligative 3+1 5

04B02S07012 - Praktika Gjyqësore e GJEDNJ Obligative 3+1 5

20B0203S720 - Politika e Jashtme e BE-së Zgjedhore 2+1 4

20B0203S721 - E drejta e Arbitrazhit në Kosovë Zgjedhore 2+1 4

Semestri i tete (VIII)-
Bachelor
Viti: 4
Nr. lëndëve ob. 5
Nr. lëndëve zgj. 0

04B02S08001FI - Institucionet financiare ndërkombëtare Obligative 3+1 6

04B02S08002FI - E drejta ndërkombëtare ekonomike Obligative 3+1 6

20B0203S825 - Menaxhimi i Burimeve Njerëzore Obligative 3+1 5

20B0203S826 - E drejta e Biznesit Ndërkombëtar Obligative 3+1 5

20B0203S830 - Praktika Profesionale (FI) Obligative 5+1 8


